
Porada 5.4.2017 
Zápis 

 
 
DOBRÉ ZPRÁVY NA ZAČÁTEK 

- prázdniny jsou za 3 necelé měsíce! 
- byla schválena Zpráva o hospodaření 
- byla schválena Směrnice k prevenci RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

 
- Informace 

o Adaptovat půdu na Čapkově nelze kvůli udržitelnosti projektu na zateplení. 
o Je tu ale myšlenka přestěhovat HO, LDO a VO na Bartáčku 

 To je ale běh na dlouhou trať. 
 Prozatím jsem záměr prosadil do Strategického rámce MAP, aby bylo možné 

žádat o dotaci. 
 Do června bychom mohli mít vizualizaci. 

- Schválili jsme aktualizovaný školní řád 
o Byl velmi zastaralý, byly tam odvolávky na legislativu, která už dávno neplatila. 
o Je na novém webu 

- Stejně tak máme novou kolektivní smlouvu 
o Ze stejného důvodu 

- Pondělky 
o 17.4. – Velikonoční pondělí, pak 1. a 8.5. jsou taky státní svátky 
o Nikdo vás nemůže k ničemu nutit, ale pokud to půjde, zkuste se s dětmi domluvit 

třeba na nějakou krátkou konzultaci či krátkou výuku někdy jindy. Volno je sice 
příjemné, ale po něm se s dětmi těžko při výuce domluvíme. 

- Náš taneční obor byl oceněn městem Rýmařov za skvělou reprezentaci 
o Skvělá práce! 

- Zaregistroval jsem náš koncert do databáze Týdne uměleckého vzdělávání a amatérské 
tvorby - http://amaterskatvorba.cz 

o Jde o týden od 22. do 28.5. 
o Pokud děláme ještě něco, můžeme to tam pro legraci taky zaregistrovat. 
o Smyslem registrace je propagace uměleckých škol a především naší školy. 

- Žákovské knížky 
o Od února 2017 používáme elektronické ŽK. 
o Má to tu výhodu, že nemusíte psát všechno dvakrát – stačí správně a včas vyplnit 

třídní knihu – zápis v ŽK se vyplní sám. 
o Rodiče i děti dostali na mail své přístupové údaje – žákovské knížky jsou dostupné po 

přihlášení na www.izus.cz. 
o Pokud máte děti, které by bez ŽK plakaly do polštáře, nechte jim je a dávejte jim 

psané jedničky klidně dál. Povinné to ale už není. 
o Nové žákovské knížky ale už kupovat logicky nebudeme. Až vypotřebujeme všechny 

zásoby starých ŽK, zaveďte jim podle úvahy nějaké deníčky. 
 

- Projekt Entrepreneurship 
o Setkání v Itálii 

 23. – 29.4.2017 
 Taufer, Brulíková, Kohoutková, Pluhařík, Pekárková, Bruntsvyková 

o Setkání v ČR 

http://amaterskatvorba.cz/
http://www.izus.cz/


 21. – 25.5.2017 
 Budu možná potřebovat pomoci dovézt cizince sem a odsud 
 Ještě nevím, kdo přijede, ale budou to jistě jenom učitelé. 
 Bude to krátké 
 Návrh programu (s připomínkami a návrhy): 

    Mokrá varianta 

21.5.2017 Příjezd   

22.5.2017  Dopoledne  
 projektová práce 
 Oběd u Jany 

 Odpoledne  
 Komentovaná prohlídka Rýmařova - Jana 

Štolfová? 
 Návštěva prodejny Hedvy? 
 Koncert ZUŠKABANDU a sólistů 

  

23.5.2017  Dopoledne 
 Projektová práce nebo vycházka na Novou Ves 

 Odpoledne  
 Buď 

o Rešovské vodopády 
o Svačina u Gavendů 

 Nebo  
o projížďka lodí po Hartě 
o Svačina v Nové Pláni? 

 Mokrá varianta? 
 Večer - slavnostní setkání se školou a se starostou a 

místostarostkou 

Prohlídka RD 
Prohlídka Hedvy 
Prohlídka 
pivovaru 
Sovinec  
Halouzka 
Bazén 
Synagoga 
v Krnově 
Losiny – papírny 
Elektrárna 
Dlouhé Stráně 
 
Prohlídka KS SV. 
Ducha 
s koncertem na 
varhany 
 
Prohlídka La 
Skály – ukázka 
bičování 

24.5.2017 Olomouc 
 Komentovaná prohlídka - Albína? Kamila? 
 Slyšet jinak - Synek, Coufalová, Všetičková 

o Tohle bohužel nejde 
 Hrbek? 
 Volný čas 

 Muzeu MU 
Arcidiecézní 

25.5.2017 odjezd   

 Kdo bude mít lepší nápady, sdělte mi je do konce příštího týdne, nikoli 
později! Já je poctivě zvážím. 

- Nový projekt – Erasmus+ KA1 
o Pokud bude projekt schválený, budeme moci příští dva roky vyjíždět do zahraničí na 

kurzy do cílových zemí, kam jsme si přáli. 
o Název „Uměním a komunikací ke společné evropské budoucnosti“ 



o Musel jsem něco vyškrtat – některé kurzy byly (po konzultaci s NAEP) neprůchodné. 
o Při výběru jsem ale vycházel z toho, co jste mi kdo poslal. 
o Pokud se nám projekt schválí a kurz už nebude dostupný, musíme najít nějaký jiný se 

stejnou dobou a ve stejné cílové zemi. 
o Zde je časové rozvržení projektu: 

Před začátkem 
projektu 

 Jazyková příprava účastníků - angličtina na Komunitním centru 
Gymnázia a Střední odborné školy v Rýmařově 

 20 lekcí 
 Začátečníci, pokročilí 

 SWOT analýza 
o Kurzy jazykové 

 Jaká je úroveň jazykové vybavenosti učitelů, kam se 
chceme dostat. 

 Mohli bychom požádat Gymnázium o test - na 
začátku a na konci. 

o Kurzy umělecko pedagogické 

 Jaká je úroveň našich znalostí před projektem 

  

1.9.2017 Začátek projektu 

Září - říjen 
2017 

 Proškolení účastníků  
 jak hledat kurzy, jak hledat letenky, jak hledat ubytování, 

jak monitorovat mobilitu, jak diseminovat výsledky 

 V průběhu tohoto setkání BOZP školení 
 Vytvoření sekce na našich stránkách, vytvoření FB profilu 

 Určení koordinátora projektu 

 Taufer nebo Cvrk 

 Ten bude dohlížet na 
o Výběr kurzu 
o Dodržení plánovaných aktivit v termínu 
o Sepsání zprávy z mobility 

 Jaká byla úroveň znalostí před mobilitou, 
jaká je po ní. 

o Diseminace - na webu v RH, na FB 

 Naplánování mobilit v prvním roce projektu 

Listopad 2017 
- srpen 2018 

 Sedláčková - kurz v Rakousku 

 metodika a didaktika se zaměřením na hudbu 

 12 + 2 dny 

 Cvrk - jazykový kurz na Maltě 

 12 + 2 dny 

 Taufer - jazykový kurz na Maltě 

 12 + 2 dny 

 Lupečková - kurz v Itálii 
 Výuka současného umění 
 5 + 2 dny 

  
Každý účastník si kurz najde sám a zajistí si vše potřebné. Koordinátor je při 
tomto plánování účastníkům k ruce a pomáhá jim zajistit vše potřebné. 



Každý účastník po mobilitě 
 Sepíše zprávu z pracovní cesty 

 Napíše článek na školní web a na speciální FB profil 
 Napíše článek do místního periodika, případně do jiných médií. 

září 2018  Vnitřní průběžný monitoring průběhu projektu 

 SWOT analýza navazující na analýzu před začátkem projektu 

 Test jazykových kompetencí 
 Porovnáním SWOT analýzy a testu z jazykových schopností 

bychom měli zjistit, že jsme se zlepšili. 

Květen - 
červen 2018 

 Naplánování mobilit v druhém roce projektu 

Září 2018 - 
srpen 2019 

 Cvrk - kurz v Itálii 
 Umění vyučovat 
 7 + 2 dny 

 Taufer - kurz v Portugalsku 

 Historie evropské kultury 

 7 + 2 dny 

 Brulíková - kurz ve Španělsku 

 Kurz umění  
 5 + 2 dny 

 Mácová - kurz ve Španělsku 

 Kurz umění  
 5 + 2 dny 

 Kohoutková - kurz ve Španělsku 

 Kurz umění  
 5 + 2 dny 

 Pánková - kurz ve Španělsku 

 Kurz umění  
 5 + 2 dny 

  
Každý účastník si kurz najde sám a zajistí si vše potřebné. Koordinátor je při 
tomto plánování účastníkům k ruce a pomáhá jim zajistit vše potřebné. 
Každý účastník po mobilitě 

 Sepíše zprávu z pracovní cesty 

 Napíše článek na školní web a na speciální FB profil 
 Napíše článek do místního periodika, případně do jiných médií. 

  

Srpen 2019  Vnitřní průběžný monitoring průběhu projektu 

 SWOT analýza navazující na analýzu před začátkem projektu 
a analýzu průběžnou (září 2018) 

 Test jazykových kompetencí 
 Porovnáním SWOT analýz bychom měli zjistit, že jsme se 

zlepšili. 

31.8.2019 Konec projektu 

Září 2019 Závěrečná zpráva projektu 



- Město Rýmařov se chystá k velkému projektu českopolské spolupráce. 
o Alena Tomešková tam má taneční workshopy – zkontrolovat 
o Můžeme si navymýšlet další aktivity, které by nám pomohly nakoupit vybavení do 

školy. 
o Příklad  

 chci udělat bubenický workshop a potřebuji k tomu: bicí soupravu 
 chci udělat pomo video školy a potřebuji k tomu – 25 počítačů, software, … 

o učitelé dostali do mailu ukázkový soubor, podle něhož je možné si vymyslet další 
aktivity 

o deadline je 12.4.2017 
- Nenechávejte děti ve škole samotné. 

o I když třeba není výuka a ony dělají něco navíc, vždy tam s nimi někdo musí být! 
- Jiří Taufer dostal ocenění od hejtmana (tak jako před třemi lety Alena Tomešková) za 

dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost. 
- Přihlásil jsem nás do projektu „Jedinečností uměleckého výrazu k inkluzivnímu uměleckému 

vzdělávání“ 
o Pro nás to neznamená nic – jenom nám budou chodit nabídky na školení k inkluzi. 
o Projekt vede ZUŠ Zlín, Štefánikova a UP Olomouc. 

- Mám skvělý nápad 
o Od příštího školního roku bych rád založil Akademii umění pro seniory – v rámci 

Spolku přátel ZUŠ Rýmařov. 
o Bude to pro seniory od 60 let výš 
o Abych to ale mohl udělat, potřebuji do 12. dubna 2017 vědět, jaké kurzy otevřeme – 

na tom základě já pak požádám o městské dotace. 
 Město Rýmařov je nápadem nadšené. 

o Takže mi do 12. dubna (třeba mailem) pošlete, jaké kurzy pro seniory chcete otevřít, 
já se pokusím zajistit vše ostatní. 

- Projekt v Janovicích 
o 3.6.2017 
o ZUŠKABAND 
o LDO 
o Taneční obor – Spolek přátel ZUŠ Rýmařov 
o Vox montana 

- absolventské koncerty 
o Prozatím nejsou termíny stanoveny – během května 
o Tablo 

 Fotky udělá bratr Zdeňky Dulajové 
- Připomínám, že 19. – 21.4. 2017 tu budou inspektoři České školní inspekce 

o Budou kontrolovat určitě 
 Třídní knihy 
 Soulad zápisů v třídních knihách s osnovami v ŠVP 
 Budou určitě chodit na hospitace 

- Akce do konce roku 
o Koncert pro cizince i našince  

 ZUŠKABAND a sólisté 
 22.5.2017 v sále ZUŠ 

o Jarní koncert 
 Eva Hradilová 
 17.5. 



o Absolventské koncerty 
 Během května 

o Janovický zámek 
 3.6.2017 

o Setkání v Itálii a v ČR 
o Přijímací zkoušky 

- Přijímací zkoušky 
o 12.-16.6. 

 Plakát a článek do začátku května 
 Nechat vyjít v RH dvakrát 

o Organizace bude na plakátu. 
 Může to být podobné jako vloni: 

o Výsledky 
 Nejpozději toho 16. 6. mi dejte protokoly 
 Koho nevezmeme do ZUŠ, ještě po konzultaci s vámi můžeme přijmout do 

Spolku – ostatní prostě musí čekat 
 Pokud všichni dodržíte termín, já do 23. 6. rozešlu výsledky mailem, který 

rodiče napsali do přihlášky. 
- Někteří mají propadlé periodické lékařské prohlídky podle zákona 258/2000 Sb. o ochraně 

veřejného zdraví 
o Všichni byli v minulosti už několikrát vysláni ke smluvním lékařům a bylo jim sděleno, 

že propadlé lékařská prohlídka může být důvodem k rozvázání pracovního poměru 
- Připravíme pokračovací přihlášky – na našich stránkách 

o Po poradě bylo zařízeno a mailem posláno toto: 
Kolegové, mám dobrou zprávu. 
 
Pokračovací přihlášky tentokrát vyřešíme přímo na iZUŠ. 
Postup je tento: 

- V iZUŠ mi slíbili, že nejpozději 24.4. budou mít rodiče v žákovských knížkách 
svých děti přidané tlačítko: BUDU POKRAČOVAT VE STUIDU NA ZUŠ - NEBUDU 
POKRAČOVAT VE STUIDU NA ZUŠ. 

- 24.4. poprosíme Lenku Janouškovou, která je zároveň rodič našeho žáka, aby se 
do Jonášovy žákovské knížky podívala a zkontrolovala, jestli tam to tlačítko fakt 
je. 

- Pokud tam nebude, řekne mi a já iZUŠ trochu popostrčím. 
- Pokud tam bude, dá vám vědět a vy každému děcku řeknete, aby rodiče 

nejpozději 15.5. v žákovské knížce svého děcka tlačítkem zadali, jestli bude či 
nebude pokračovat ve studiu. 

- Marušku poprosím, aby rozeslala hromadný mail rodičům se stejnou výzvou. 
- Vám by se měl na iZUŠ postupně generovat seznam dětí, které to už udělaly a 

měli byste také poznat, které děti to ještě neudělaly, abyste je mohli popohnat. 
- Před přijímacími zkouškami tak budeme mít krásný přehled přímo v iZUŠ, kolik 

dětí můžeme a kolik dětí nemůžeme přijmout. 
 
Jenom znovu připomínám, že o počtu přijímaných dětí rozhoduji já. Pokud vám 
odpadne pět dětí, neznamená to, že můžete právě vy pět dětí zase přijmout. Tak 
jednoduché to není – nesledujeme úvazky jednotlivých učitelů, ale počet dětí v celé 
škole. 

 



- Příští porada  
o 17. 5. 2017 v 10 hodin 
o Budeme řešit 

 Mezinárodní setkání v Rýmařově 
 Vysvědčení 
 Přijímací zkoušky 

 


